Kitab ini berisikan himpunan hadis nabi lengkap dengan rangkaian nama
periwayat (sanad) nya. Ulama hadis dari kalangan sunni sepakat, bahwa karya abu
dawud tersebut pada urutan ketiga setelah kitab-kitab sahih al-Bukhari dan nama
lengkap Abu Dawud adalah Sulaiman bin al-Asy'as bin Ishak bin Irnran al-Azdi Abu
Dawud as-Sijistani pada tahun 202-275 H/817-888 M Basrah. Ia seorang ulama, hafiz
dan ahli dalam berbagai ilmu pengetahuan keislaman, khususnya dalam ilmu Fiqh
dan hadis.

Abu Hanifah an-Nu'man
Nama lengkapnya Abu Hanifah adalah Abu Hanifah an-Nu'man Ibn Sabit

Ibnu Zutha (81-150/700-769). Beliau pendiri mazhab Fiqh Hambali yang sekarang
diikuti oleh mayoritas umat Islam. Abu Hanifah keturunan persia, ialah fuqaha besar
dan sekaligus seorang mujtahid yang terkenal. Ia lahir di Kufah Irak dan meninggal di
Bagdad.

Di antara karya-karya
beliau adalah: 2002 Mutiara Hadis, Hukum Antar Golongan Dalam Islam, Fiqh
Islam, Pokok-Pokok Pedoman Zakat Dll, tidak kurang dari 50 buah buku-buku yang
beliau selesaikan.

Ibnu Rusyd
Beliau lahir pada tahun 520 H. Tepatnya 1126 M di Kordova ibukota

Andalusia. Beliau lahir dalam keluarga besar. Kakek dan bapaknya adalah ulama
besar yang menganut madzab Maliki . Beliau termasuk filusuf muslim temama dan
kuat pengamhnya di dunia barat. Pada masa kecil beliau mempelajari berbagai
disiplin ilmu termasuk teologi Islam.